
т

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ЧУКОТСКИ Й АВТОНОМ НЫ Й ОКРУГ  

СОВЕТ ДЕП УТАТО В М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
БИЛИБИНСКИЙ М УНИ Ц ИП АЛЬН Ы Й  РАЙОН  
четырнадцатая очередная сессия шестого созыва

РЕШ ЕНИЕ

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 
муниципального образования Билибинский муниципальный район, на официальных сайтах и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии со статьёй 12.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЭ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 8 
июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», согласно пункта 4 
Постановления Губернатора Чукотского автономного округа от 6 декабря 2017 года 
№ 125 «О порядке передачи сведений о доходах, расходах и имуществе обязательного 
характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, органам 
местного самоуправления для размещения на официальных сайтах органов местного 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) для 
опубликования в средствах массовой информации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Билибинский муниципальный район, Совет депутатов 
муниципального образования Билибинский муниципальный район

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 
муниципального образования Билибинский муниципальный район, на официальных 
сайтах и предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном вестнике 
Билибинского района и разместить на официальном сайте Билибинского муниципального 
района.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

Председатель Совета депутатов / * Л
^  _ _ _  ___ \ V \

от 6 июня 2019 года № 6 г. Билибипо

РЕШИЛ:

И.А. Левашко



11риложение
к Решению Совета депутатов 
муниципального образования 
Билибинский муниципальный район 
от 6 июня 2019 года № 6

Порядок
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования Билибинский муниципальный район, на
официальных сайтах и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности органов местного 
самоуправления муниципального образования Билибинский муниципальный район по 
размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц. замещающих муниципальные должности, их супруг 
(супругов) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" на официальном сайте органа (далее - официальный сайт), муниципальную 
должность которого замещает лицо и по представлению этих сведений общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если 
федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и 
(или) их предоставления общероссийским средствам массовой информации для 
опубликования.

2. На официальных сайтах размещаются и общероссийским средствам массовой 
информации предоставляются для опубликования сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, 
замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним 
детям на нраве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, 
площади и страны расположения каждого из таких объектов;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на 
праве собственности лицу, замещающему муниципальную должность, и его супруге 
(супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную 
должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счёт которых совершены сделки 
по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, 
транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) 
капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, 
замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, 
предшествующих отчетному периоду.

Сведения, указанные в подпунктах 1 -  4 настоящего пункта, размещаются по 
форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых общероссийским 
средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:



1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах, 
расходах лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности 
названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, 
замещающего муниципальную должность;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и 
иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную 
должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого 
имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге 
(супругу), детям, иным членам семьи па право собственности или находящихся в их 
пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся 
конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, находятся на официальном сайте 
того органа, в котором лицо замещает муниципальную должность, и ежегодно 
обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их 
подачи.

5. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 
настоящего Порядка, представленных лицами, замещающими муниципальные 
должности, обеспечивается органом, муниципальную должность которого эти лица 
замещают.

6. Указанные в пункте 5 органы при поступлении запроса от общероссийских 
средств массовой информации:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса сообщают о нём лицу, 
замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;

2) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса обеспечивают 
предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка в том случае, 
если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Органы местного самоуправления, обеспечивающие размещение сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на 
официальных сайтах и их представление общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской 
Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за 
разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся 
конфиденциальными.



Приложение
к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального 
образования Билибинский муниципальный район, на официальных сайтах и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими 

муниципальные должности муниципального образования Билибинский муниципальный район,
за период с 1 января 20__г. по 31 декабря 20__ г.

Фамилия и 
инициалы 

лица, 
замещающего 
муниципалы^ 
ю должность

Замещае
мая

муниципа
льная

должност
ь

Объекты недвижимости, 
находящиеся в собственности

Объекты недвижимости, 
находящиеся в 
пользовании

Транспорт
ные

средства
(вид,

марка)

Деклариров 
анный 

годовой 
доход* (1 ) 

(руб.)

Сведения об 
источниках 
получения 
средств, за 

счет которых 
совершена 
сделка* (2) 

(вид 
приобретенно 

го
имущества,
источники)

вид
объек

та

вид
собствен

ности

площа 
ДЬ  

(кв. м)

страна
распол
ожени

я

вид
объек

та

площа
ДЬ 

(кв. м)

страна
располож

ения

1 2 о
J) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Супруг
(супруга)

Несовершенно
летний
ребенок

2.
Супруг

(супруга)
Несовершенно

летний
ребенок

*(1) В случае если в отчетном периоде лицом, замещающим муниципальную должность, его супругой (супругом) или несовершеннолетним ребенком получен доход от продажи имущества, информация об 
этом указывается в настоящей графе.

*(2) Сведения указываются, если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отче тному периоду.


